

## **STANOWISKO RADY GMINY W CHOJNICACH**

**z dnia 15 września 2017 r.**

**przyjęte na XXVI Sesji**

**w sprawie pomocy mieszkańcom naszej gminy, którzy ponieśli liczne straty w mieniu w wyniku nawałnicy w dniu 11 sierpnia 2017 r., posiadającej znamiona klęski żywiołowej.**

Rada Gminy w Chojnicach zapoznała się z wstępnymi wynikami szkód powstałych w wyniku nawałnicy w dniu 11 sierpnia 2017 r. posiadającej znamiona klęski żywiołowej.

Straty jakie powstały są ogromne. Kataklizm – w niektórych przypadkach – pozbawił rodziny dorobku całego życia, pozostawił ogromne zniszczenia w wielu gospodarstwach domowych i rolnych, pozrywał linie energetyczne pozbawiając na wiele dni prądu całe miejscowości a do niektórych miejsc dojazd jest nadal utrudniony. Zniszczeniu uległa także infrastruktura oraz budynki użyteczności publicznej.

Sytuacja jest dramatyczna i pogarsza się – przez długotrwałe uciążliwe opady deszczu – z dnia na dzień a jej skutki będą odczuwalne w następnych miesiącach i latach.

**W związku z powyższym Rada Gminy w Chojnicach zwraca się do Wójta Gminy Chojnice o:**

1. uwzględnienie skutków nawałnicy z dnia 11 sierpnia 2017 r. przy rozpatrywaniu wniosków podatników o umorzenie jednej raty łącznego zobowiązania podatkowego u rolników.
2. rozważenie – w przypadku osób/rodzin szczególnie dotkniętych klęską – zwiększenia w porównaniu z latami ubiegłymi, udzielanego wsparcia w postaci: opału – z uwagi na konieczność osuszenia zalanych lokali/budynków mieszkalnych, zakupu odzieży i wyposażenia gospodarstwa domowego – zniszczonych podczas nawałnicy oraz żywności utraconej z powodu długotrwałego braku energii elektrycznej (w formie rzeczowej lub w gotówce)w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej.

Jednocześnie Rada Gminy w Chojnicach wyraża uznanie i podziękowanie Wójtowi Gminy Chojnice za szczególny wkład pracy i zaangażowanie w trudnym dla gminy okresie bezpośrednio po nawałnicy aż po dzień dzisiejszy. Ponadto Rada Gminy wyraża podziękowanie za dotychczasową pracę jednostkom organizacyjnym podległym Wójtowi w tym szczególnie służbom technicznym, administracji, strażakom OSP, Sołtysom oraz wszystkim mieszkańcom i wolontariuszom, zaangażowanym w usuwanie skutków nawałnicy.

Szczególne wyrazy uznania przekazujemy również mieszkańcom Lotynia i Nowej Cerkwi, którzy mimo istniejącego zagrożenia ratowali harcerzy w pobliżu Suszka nad jeziorem Śpierzewnik.

**Przewodnicząca  
Rady Gminy w Chojnicach**

*Danuta Łoboda*  
**Danuta Łoboda**